
REPUBLIKA E tHQlPlRiSi

ZYRA E INSPEKTORIT IE LARXfi TE DREJTESISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E CESHTJEVE DHE SHERBIMEVE JERIDIKE

prot. Tirana, mg /2-. /1.2020

URDHfiR

Nr. _.2020

"P£r

NGRITJEN E GRUPIT Xfi PUNfiS PER VAZHDIMIN E TRAJTIMIT T£
ANKESAVE APO PRAKTIKAVE TE PERCJELLA NGA KESHILLII LARTE

GJYQESOR PRANfi ZYRES SE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISfi"

Ng mbgshtetje te nenit 147/d, te Kushtetutes, te nenit 204, pika 1, shkronja "c" dhe te

nenit 283, pika II, te ligjit nr. 115/2016 "Pgr organet e qeverisjes sg sistemit tg

drejtgsisg", tg ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Ne mbgshtetje tg nenit 147/d e vijues, tg Kushtetutgs sg Republikgs sg Shciperisg, Kreut

IV, tg ligjit nr. 115/2016 "Pgr organet e qeverisjes sg sistemit te drejtgsise", tg

ndryshuar, vendimit nr. 2/2020, tg Kuvendit tg Republikgs sg Shqipgrisg nga data

01.02.2020, gshtg krijuar institucioni i Inspektorit tg Lartg tg Drejtgsisg.

Ng fiinksion tg pgrmbushjes sg detyrave kushtetuese, Inspektori i Lartg i Drejtgsisg i ka

dhgng pgrpargsi dhe vemendje administrimit dhe trajtimit tg ankesave tg depozituara

gjatg periudhgs transitore 2017-2020 prang Kgshillit tg Lartg Gjyqgsor.

pgr realizimin e procesit, gshtg ngritur grupi i pungs, i cili ng zbatim te urdhrit nr. 66,

datg 28.09.2020, tg Inspektorit tg Lartg tg Drejgsisg "Pgr ngritjen e grupit tg punes pgr

administrimin dhe kategorizimin e ankesave tg dorgzuara prang organeve kompetente

gjatg periudhgs kalimtare deri ng krijimin e institucionit tg Inspektorit tg Lartg tg

Drejtgsisg", ka hartuar raportin pgrfundimtar "Mbi evidentimin e ankesave te

depozituara prang Inspektorit tg Lartg tg Drejtgsisg nga ish-Kgshi!li i Larte i Drejtgsisg

dhe Kgshilli i Lartg Gjyqgsor". Bazuar ng evidentimin e sjellg nga raporti, del ng pah

nevoja pgr vendosjen e njg mgnyre trajtimi, duke pgrcaktuar pgrpargsite ng trajtimin e

kgtyre praktikave ng vazhdimgsi nga Zyra e Inspektorit tg Lartg tg Drejtgsisg.

Ng zbatim tg parimit tg ligjshmgrisg, deburokratizimit, eficiencgs, si dhe me qellim

zhvillimin e njg procedure administrative ng mgnyrg sa mg te shpejtg dhe efektive,
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nSpermjet ketij urdhri synohet vijimesia e shqyrtimit te ankesave, n6 zbatim te parimit te

vazhdimesise institucionale dhe ushtrimi i fiinksioneve, me qgllim garantimin e vlerave

dhe parimeve tg shtetit tg sg drejtgs, lidhur me trajtimin dhe shqyrtimin e ankesave tg

administruara prang Zyrgs sg Inspektorit tg Lartg tg Drejtgsisg.

pgr keto arsye,

URDHERO J:

1. Ngritjen e grupit tg pungs per rivleresimin dhe trajtimin paraprak tg ankesave apo

praktikave tg kategorizuara tg veprimtarisg sg Zyrgs sg Inspektorit te Lartg te Drejtgsisg,

mg perbgije si me poshte:

a) Znj. Besmira Hysenbelliu, Kryetar;

b) Znj. lima Bici, angtar;

c) Znj. Viktoria Spiro, angtar;

d) Znj. Elisa Mezini, angtar;

e) Znj. Omela Shurdhaj, angtar;

f) Z. Nertil Kanina, angtar;

g) Z. Andi Guma, angtar.

2. Me qgllim pershpejtimin e trajtimit tg ankesave apo praktikave, grupi i pungs do t'i

rivleresojg ato duke i evidentuar me pgrparesi referuar fazgs ku jang, sipas kategorive

vijuese:

a) Ankesat dhe praktikat ku gshtg propozuar apo ka filluar hetimi disiplinor;

b) Ankesat ng fazgn e verifikimit apo ne fazgn e hetimit drejtuar gjyqtargve qg

jang ne detyre, ng tg cilat parashtrohen pretendime pgr veprimtari deri ng 1 vit

pgrpara pgrfimdimit tg afatit tg parashkrimit tg shkeljes disiplinore;

c) Ankesa ng fazgn e verifikimit dhe tg pezulluara, deri ne pritje tg pgrfimdimit

te gjykimit pgr 9gshtjen konkrete nga gjykata mg e lartg;

d) Ankesat drejtuar ndaj gjyqtargve tg cileve u ka mbaruar statusi i ma^islratit,

sipas vendimit pgrkatgs tg Kgshillit te Larte Gjyqgsor;

e) Ankesat drejtuar subjekteve tg tjerg, veprimtaria e tg cileve nuk gshtg objekt
verifikimi nga Inspektori i Lartg 1 Drejtgsisg.

3. Person! pgrgjegjgs pgr Arkiv-Protokollin regjistron ankesat apo praktikat ng librin e
protokollit sipas.rradhgs sg pgrpargsisg te pgrcaktuar ng pikgn 2, tg kgtij urdhri dhe ngn
koordinimin e Kryetarit, i'a shpgmdan ng menyrg tg barabartg grupit tg punes, kundrejt
ngnshkrimit prane librit tg dorgzimeve.

4. Pas rivlergsimit tg perparesisg sipas pikgs 2 tg ketij urdhri, Inspektori pgrgjegjes i
mbgshtetur nga grupi i punes harton projektvendimin pgrkates duke i'a pgrcjelle per
shqyrtim Inspektorit tg Lartg te Drejtesisg, i cili merr vendimin perflmdimtar pgr
trajtimin e praktikes ng pgrputhje me parashikimet e ligjit nr. 96/2016 "Per statusin e
gjyqtargve dhe prokurorgve ne Republikgn e Shqiperisg", i ndryshuar.



5. Ngarkohet grupi i punes dhe personi pergjegjgs per Arkiv - Protokollin per ndjekjen
dhe zbatimin e kgtij urdhri brenda muajit dhjetor 2020.

Ky urdher hyn nfi fiiqi menjehere.

INSPEKTORII LAR

Artur/
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